
ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 003/2023

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
 
 

Às 09:30 do dia 31/03/2023, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados
por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar os procedimentos relativos ao presente
Pregão, Amparo legal Lei 10.520/2002 c/c Decreto 10.024/2019, cujo objeto é (Registro de preços para contratação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de mão de obra mecânica, elétrica, chapeação e pintura, tornearia dos veículos ônibus, micro-
ônibus, caminhões, motoniveladora, pá carregadeira, retroescavadeira, trator e implementos agrícolas movidos a diesel e à gasolina da
frota dos municípios que fazem parte do CIMOG.). 
Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento
aos demais tramites do processo até sua fase de homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso. Apenas após
homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 21/03/2023
Limite de impugnação: 28/03/2023
Final da Proposta/Início da Sessão: 31/03/2023 às 09:30

Esclarecimentos e Impugnações

Solicitação Resposta

Nome: vilmar vieira Nome: Marco Aurélio Marçal Cacciari

Esclarecimento: 
Olá bom dia, Senhor pregoeiro ,gostaria de saber qual a tabela de referência de
balizmento de preços? CLIA/AUDATEX apenas GENUINO/MONTADORAS
Essas tabelas não possuem balizamento de preços originais/1ª linha ,não possuem
onibus e maquinas pesadas,alem de ar condicionados ,pneus ,eletricas ,oleos,graxas
e ferramentas. SISTEMA TRAZ VALOR Possuem todas as linhas ,e todos os
segmentos de peças alem categorias de 1ªLINHA/ORIGINAL e
GENUINO/MONTADORA.

Resposta: 
Bom dia prezado(a), em atenção à vossa solicitação, sirvo-me para
esclarecer que o objeto do Edital Pregão Eletrônico 002/2023 almeja
a contratação apenas SERVIÇOS para manutenção de veículos e/ou
máquinas que compõem as Frotas dos Municípios participantes, não
sendo abarcada a aquisição de peças. Nesse sentido, os serviços ora
licitados estão elencados no Termo de Referência (Anexo I) do
Edital, sendo que a composição dos preços médios foi obtida através
de pesquisa de preços de contratações e/ou atas de registro de preços
de órgãos públicos (preços praticados por entes públicos da
Federação) e, de forma complementar, de pesquisa de preços
diretamente com prestadores de serviços do ramos específicos, não
sendo utilizada tabela de referência, registrando-se que o critério de
julgamento é o de MENOR PREÇO POR ITEM, e não o de maior
desconto sobre tabela. Por fim, com relação à eventual necessidade
de aquisição de peças, cumpre registrar que o Edital faz referência às
hipóteses em que eventual empresa detentora de ARP informará à
contratante dos serviços sobre a necessidade de aquisição de peças,
oportunidade em que a contratada apresentará laudo e orçamento
prévios a fim de que a contratante adote as providências necessárias
visando a aquisição, a qual se dará sem nenhuma relação contratual
oriunda do Edital Pregão Eletrônico 002/2023. Esperando ter
esclarecido às dúvidas, sigo à disposição. Marco Aurélio Marçal
Cacciari Pregoeiro

Lote 1 
Lote 1

Fornecedor: MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA CNPJ/CPF 37.959.873/0001-36

Data/hora de envio 30/03/2023 17:08:44 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Mão de obra de serviços de MECÂNICO AUTOMOTIVO para máquinas pesadas tipo motoniveladora, Retroescavadeira e pá carregadeira. (Conforme
relação nº 01, 02 e 03)

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

Mão de obra de serviços de MECÂNICO AUTOMOTIVO para máquinas pesadas
tipo motoniveladora, Retroescavadeira e pá carregadeira. (Conforme relação nº 01,
02 e 03)

11.910 HORA 45,00



Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 2 
Lote 2

Fornecedor: MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA CNPJ/CPF 37.959.873/0001-36

Data/hora de envio 30/03/2023 17:08:44 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Mão de obra de serviços de MECÂNICO AUTOMOTIVO para Caminhões. (Conforme relação nº04)

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

Mão de obra de serviços de MECÂNICO AUTOMOTIVO para Caminhões.
(Conforme relação nº04) 14.280 HORA 49,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 3 
Lote 3

Fornecedor: vadilson barbosa me CNPJ/CPF 02.208.128/0001-70

Data/hora de envio 30/03/2023 21:13:27 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Mão de obra de serviços de MECÂNICO AUTOMOTIVO para ônibus, micro-ônibus (Conforme relação nº 05)

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

Mão de obra de serviços de MECÂNICO AUTOMOTIVO para ônibus, micro-
ônibus (Conforme relação nº 05) 10.300 HORA 59,00

Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: Propria

Lote 4 
Lote 4

Fornecedor: vadilson barbosa me CNPJ/CPF 02.208.128/0001-70

Data/hora de envio 30/03/2023 21:13:27 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Mão de obra de serviços de MECÂNICO AUTOMOTIVO para Máquinas agrícolas. (Conforme relação nº06)

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

Mão de obra de serviços de MECÂNICO AUTOMOTIVO para Máquinas agrícolas.
(Conforme relação nº06) 3.880 HORA 49,00

Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: Propria

Lote 5 
Lote 5

Fornecedor: SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME CNPJ/CPF 10.221.930/0001-29

Data/hora de envio 29/03/2023 17:48:43 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Mão de obra de serviços de AUTO ELÉTRICA para toda a linha de máquinas pesadas e máquinas Agrícolas. (Conforme relação nº07)

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

Mão de obra de serviços de AUTO ELÉTRICA para toda a linha de máquinas
pesadas e máquinas Agrícolas. (Conforme relação nº07) 14.100 HORA 48,00

Marca: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) Fabricante: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) Modelo: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA)

Lote 6 
Lote 6



Fornecedor: MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA CNPJ/CPF 37.959.873/0001-36

Data/hora de envio 30/03/2023 17:08:44 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Mão de obra de serviços de AUTO ELÉTRICA para ônibus, micro-ônibus e caminhões. (Conforme relação nº08)

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

Mão de obra de serviços de AUTO ELÉTRICA para ônibus, micro-ônibus e
caminhões. (Conforme relação nº08) 16.000 HORA 54,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 7 
Lote 7

Fornecedor: vadilson barbosa me CNPJ/CPF 02.208.128/0001-70

Data/hora de envio 30/03/2023 21:13:27 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Mão de obra de serviços CHAPEAÇÃO E PINTURA para toda a frota licitada.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

Mão de obra de serviços CHAPEAÇÃO E PINTURA para toda a frota licitada. 12.363 HORA 50,00

Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: Propria

Lote 8 
Lote 8

Fornecedor: vadilson barbosa me CNPJ/CPF 02.208.128/0001-70

Data/hora de envio 30/03/2023 21:13:27 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Mão de obra de serviços de TORNO MECÂNICO para Toda a frota licitada.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

Mão de obra de serviços de TORNO MECÂNICO para Toda a frota licitada. 6.613 HORA 75,00

Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: Propria

Lote 9 
Lote 9

Fornecedor: SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME CNPJ/CPF 10.221.930/0001-29

Data/hora de envio 29/03/2023 17:48:43 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Mão de Obras de serviços de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO para a frota licitada

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

Mão de Obras de serviços de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO para a
frota licitada 10.913 HORA 63,00

Marca: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) Fabricante: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) Modelo: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA)

Lote 10 
Lote 10

Fornecedor: SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME CNPJ/CPF 10.221.930/0001-29

Data/hora de envio 29/03/2023 17:48:43 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Mão de obra de serviços de MECÂNICA EM GERAL DE RADIADORES E INTERCOOLERS.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto



Mão de obra de serviços de MECÂNICA EM GERAL DE RADIADORES E
INTERCOOLERS.

19.800 HORA 35,00

Marca: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) Fabricante: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) Modelo: SERVIÇOS (MÃO DE OBRA)

Lote 11 
Lote 11

Fornecedor: vadilson barbosa me CNPJ/CPF 02.208.128/0001-70

Data/hora de envio 30/03/2023 21:13:27 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Mão de obra de serviços de FUNILARIA E PINTURA de máquinas de terraplanagem.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

Mão de obra de serviços de FUNILARIA E PINTURA de máquinas de
terraplanagem. 18.600 HORA 90,00

Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: Propria

Lote 12 
Lote 12

Fornecedor: vadilson barbosa me CNPJ/CPF 02.208.128/0001-70

Data/hora de envio 30/03/2023 21:13:27 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Mão de obra de MATERIAL RODANTE em geral.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

Mão de obra de MATERIAL RODANTE em geral. 9.263 HORA 50,00

Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: Propria

Lote 13 
Lote 13

Fornecedor: vadilson barbosa me CNPJ/CPF 02.208.128/0001-70

Data/hora de envio 30/03/2023 21:13:27 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Mão de obra de serviços ELETRÔNICOS para máquinas pesadas tipo motoniveladora, retroescavadeira e pá carregadeira.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto

Mão de obra de serviços ELETRÔNICOS para máquinas pesadas tipo
motoniveladora, retroescavadeira e pá carregadeira. 12.413 HORA 80,00

Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: Propria

Lances

Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Negociação MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 45,00 31/03/2023 10:51:40

Lote 1 Aberta MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 45,00 31/03/2023 09:46:17

Lote 1 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 54,00 31/03/2023 09:47:41

Lote 1 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 55,00 31/03/2023 09:38:22

Lote 1 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 65,00 31/03/2023 09:38:04

Lote 2 Aberta MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 49,00 31/03/2023 09:46:36



Lote 2 Negociação MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36

49,00 31/03/2023 10:52:00

Lote 2 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 59,00 31/03/2023 09:42:53

Lote 2 Aberta MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 69,00 31/03/2023 09:39:24

Lote 2 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 79,00 31/03/2023 09:38:30

Lote 3 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 59,00 31/03/2023 09:43:03

Lote 3 Negociação vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 59,00 31/03/2023 10:52:54

Lote 3 Aberta MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 69,00 31/03/2023 09:39:29

Lote 3 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 79,00 31/03/2023 09:38:41

Lote 4 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 49,00 31/03/2023 09:54:09

Lote 4 Negociação vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 49,00 31/03/2023 10:53:00

Lote 4 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 58,00 31/03/2023 09:55:23

Lote 4 Aberta MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 59,00 31/03/2023 09:50:41

Lote 4 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 69,00 31/03/2023 09:49:27

Lote 4 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 79,00 31/03/2023 09:49:01

Lote 5 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 48,00 31/03/2023 09:56:33

Lote 5 Negociação SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 48,00 31/03/2023 10:53:05

Lote 5 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 58,00 31/03/2023 09:51:05

Lote 5 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 68,00 31/03/2023 09:49:49

Lote 5 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 78,00 31/03/2023 09:49:23

Lote 6 Aberta MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 54,00 31/03/2023 09:54:29

Lote 6 Negociação MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 54,00 31/03/2023 10:53:09

Lote 6 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 64,00 31/03/2023 09:52:44

Lote 6 Aberta MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 74,00 31/03/2023 09:51:48

Lote 6 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 84,00 31/03/2023 09:49:34

Lote 7 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 50,00 31/03/2023 09:58:55

Lote 7 Negociação vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 50,00 31/03/2023 10:53:13

Lote 7 Aberta MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 60,00 31/03/2023 09:58:17

Lote 7 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 70,00 31/03/2023 09:55:25

Lote 7 Aberta MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 80,00 31/03/2023 09:55:16

Lote 7 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 90,00 31/03/2023 09:55:09

Lote 7 Aberta MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36

100,00 31/03/2023 09:54:57



Lote 8 Negociação vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 75,00 31/03/2023 10:53:16

Lote 8 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 75,00 31/03/2023 09:56:04

Lote 8 Aberta MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 85,00 31/03/2023 09:55:56

Lote 9 Negociação SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 63,00 31/03/2023 10:53:19

Lote 9 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 63,00 31/03/2023 09:56:56

Lote 9 Aberta MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 73,80 31/03/2023 09:56:33

Lote 9 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 88,00 31/03/2023 09:56:20

Lote 9 Aberta MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA
37.959.873/0001-36 98,00 31/03/2023 09:56:08

Lote 10 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 35,00 31/03/2023 10:08:48

Lote 10 Negociação SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 35,00 31/03/2023 10:53:22

Lote 10 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 45,00 31/03/2023 10:06:41

Lote 10 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 55,00 31/03/2023 10:06:31

Lote 10 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 65,00 31/03/2023 10:05:52

Lote 10 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 75,00 31/03/2023 10:05:35

Lote 10 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 85,00 31/03/2023 10:01:35

Lote 11 Negociação vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 90,00 31/03/2023 10:31:45

Lote 11 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 90,00 31/03/2023 10:01:49

Lote 12 Negociação vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 50,00 31/03/2023 10:31:48

Lote 12 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 50,00 31/03/2023 10:07:49

Lote 12 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 60,00 31/03/2023 10:07:36

Lote 12 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 70,00 31/03/2023 10:06:55

Lote 12 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 80,00 31/03/2023 10:06:44

Lote 12 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 90,00 31/03/2023 10:06:33

Lote 12 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 100,00 31/03/2023 10:06:17

Lote 12 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 110,00 31/03/2023 10:02:03

Lote 13 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 80,00 31/03/2023 10:11:32

Lote 13 Negociação vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 80,00 31/03/2023 10:31:51

Lote 13 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 90,00 31/03/2023 10:11:17

Lote 13 Aberta vadilson barbosa me
02.208.128/0001-70 100,00 31/03/2023 10:09:33

Lote 13 Aberta SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME
10.221.930/0001-29 110,00 31/03/2023 10:09:15

Lote 13 Aberta vadilson barbosa me 120,00 31/03/2023 10:02:17



02.208.128/0001-70

Chat

Apelido Mensagem Data/Hora

Sistema O prazo para impugnação foi finalizado às 28-03-2023 09:30. 31/03/2023 00:23:00

Sistema As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados. 31/03/2023 09:32:28

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 31/03/2023 09:36:27

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 31/03/2023 09:36:27

Pregoeiro(a) Bom dia senhores(as). 31/03/2023 09:37:16

Pregoeiro(a) Iniciaremos a fase de disputa. 31/03/2023 09:37:38

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 31/03/2023 09:37:51

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 31/03/2023 09:37:56

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 03 . Senhores fornecedores deem seus lances! 31/03/2023 09:38:00

Fornecedor 4 O fornecedor 04 solicitou envio de mensagem. 31/03/2023 09:40:26

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 31/03/2023 09:41:04

Fornecedor 4 Senhor Pregoeiro, meu lance nos lotes 2 e 3 foram excluidos 31/03/2023 09:41:30

Pregoeiro(a) Disputa continua aberta. 31/03/2023 09:42:41

Pregoeiro(a) Refaça seus lances. 31/03/2023 09:42:49

Pregoeiro(a) Fornecedor 4? 31/03/2023 09:44:48

Fornecedor 4 ok 31/03/2023 09:45:00

Fornecedor 4 grato 31/03/2023 09:45:03

Pregoeiro(a) Seus lances foram computados 31/03/2023 09:45:19

Fornecedor 4 Obrigado . 31/03/2023 09:45:29

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 04 . Senhores fornecedores deem seus lances! 31/03/2023 09:48:36

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 05 . Senhores fornecedores deem seus lances! 31/03/2023 09:48:38

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 06 . Senhores fornecedores deem seus lances! 31/03/2023 09:48:41

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 07 . Senhores fornecedores deem seus lances! 31/03/2023 09:54:40

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 08 . Senhores fornecedores deem seus lances! 31/03/2023 09:54:44

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 09 . Senhores fornecedores deem seus lances! 31/03/2023 09:54:49

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 10 . Senhores fornecedores deem seus lances! 31/03/2023 10:01:07

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 11 . Senhores fornecedores deem seus lances! 31/03/2023 10:01:14

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 12 . Senhores fornecedores deem seus lances! 31/03/2023 10:01:18

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 13 . Senhores fornecedores deem seus lances! 31/03/2023 10:01:21

Fornecedor 4 Senhor pregoeiro, já estamos no nosso melhor lance. 31/03/2023 10:16:14

Pregoeiro(a) Senhores? O sistema está funcionando para vocês? 31/03/2023 10:22:28

Fornecedor 3 voltou 31/03/2023 10:23:50

Fornecedor 3 não estava funcionando 31/03/2023 10:24:03

Pregoeiro(a) Está instável mesmo 31/03/2023 10:24:29

Fornecedor 4 Normal 31/03/2023 10:27:35

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 11 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:33:47

Pregoeiro(a) Senhores(as), fomos informados pela AMM Licita que uma atualização no software pode estar
causando a istabilidade 31/03/2023 10:33:50

Pregoeiro(a) Aguarde um momento que estamos em contato com o suporte 31/03/2023 10:34:17

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 12 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:34:20

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 13 . A proposta foi atualizada 31/03/2023 10:34:23



automaticamente com o valor unitário do melhor lance.

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 11 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:35:19

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 12 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:35:27

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 13 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:35:31

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 11 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:38:11

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 11 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:38:37

Pregoeiro(a) Só mais um momento, senhores(as) 31/03/2023 10:44:35

Pregoeiro(a) O TI da plataforma está atuando para corrigir as falhas 31/03/2023 10:46:58

Pregoeiro(a) Uma atualização no sistema pode estar causando a instabilidade 31/03/2023 10:47:19

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:52:41

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:52:41

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 06 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:53:35

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 05 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:53:36

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 04 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:53:36

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 07 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:53:36

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 10 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:53:36

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 08 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:53:36

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 09 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:53:36

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 31/03/2023 10:53:36

Fornecedor 2 Bom dia CPL. Nossa oferta proposta já está no limite máximo de meno valor. 31/03/2023 10:54:12

Fornecedor 2 menor* 31/03/2023 10:54:37

Pregoeiro(a) Negociações encerradas 31/03/2023 10:54:57

Fornecedor 3 a instabilidade foi resolvida? 31/03/2023 11:23:48

Fornecedor 4 Senhor pregoeiro, por gentileza verificar o item "5.1.2 E", não visualizei na documentação
apresentada pela empresa vencedora lote 01. 31/03/2023 11:35:31

Pregoeiro(a)

Senhor Fornecedor 04, de fato a o fornecedor vencedor do lote 01 deixou de encaminhar a
Comprovação de Inscrição nos Cadastros Estadual ou Municipal. Porém, após diligência, verifiquei
constar da CND Estadual do fornecedor o número da Inscrição Estadual e, através deste, foi
verificado junto ao sítio eletrônico da Fazenda Estadual de MG que a empresa encontra-se inscrita e
a situação do cadastro é normal, sem qualquer restrição, pelo que entendo que a falha está sanada
por haver comprovação da condição (cadastro econômico estadual) anterior à dada da abertura da
Proposta.

31/03/2023 11:59:23

Pregoeiro(a) Por fim, a falha não afeta a formulação da Proposta, tampouco as ofertas na fase de lances 31/03/2023 11:59:58

Sistema O fornecedor SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME foi Habilitado no(s) lote(s): 5 e 9 à
10. 31/03/2023 12:04:04

Sistema O fornecedor MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1 à 2 e 6. 31/03/2023 12:04:25

Sistema O fornecedor vadilson barbosa me foi Habilitado no(s) lote(s): 3 à 4, 7 à 8 e 11 à 13. 31/03/2023 12:04:47

Pregoeiro(a) Prezados, todos as licitantes vencedoras foram declaradas habilitadas. 31/03/2023 12:06:17

Pregoeiro(a) Solicito que informem se há intenção em interpor recurso, no prazo definido no edita. 31/03/2023 12:06:53

Sistema O fornecedor SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME foi declarado vencedor do(s) lote(s) 5
e 9 à 10.. 31/03/2023 12:33:09

Sistema O fornecedor vadilson barbosa me foi declarado vencedor do(s) lote(s) 3 à 4, 7 à 8 e 11 à 13.. 31/03/2023 12:33:09



Sistema O fornecedor MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1 à 2 e
6..

31/03/2023 12:33:09

Pregoeiro(a) Senhores? 31/03/2023 12:33:46

Pregoeiro(a) Alguma manifestação de interesse em interpor recurso? 31/03/2023 12:34:18

Sistema O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até
30 minuto(s) - (Prazo final: 31/03/2023 13:05:24). 31/03/2023 12:35:24

Sistema O(s) Lote(s) 2., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até
30 minuto(s) - (Prazo final: 31/03/2023 13:05:39). 31/03/2023 12:35:39

Sistema O(s) Lote(s) 3., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até
30 minuto(s) - (Prazo final: 31/03/2023 13:05:44). 31/03/2023 12:35:44

Sistema O(s) Lote(s) 4., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até
30 minuto(s) - (Prazo final: 31/03/2023 13:05:50). 31/03/2023 12:35:50

Sistema O(s) Lote(s) 5., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até
30 minuto(s) - (Prazo final: 31/03/2023 13:05:57). 31/03/2023 12:35:57

Sistema O(s) Lote(s) 6., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até
30 minuto(s) - (Prazo final: 31/03/2023 13:06:03). 31/03/2023 12:36:03

Sistema O(s) Lote(s) 7., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até
30 minuto(s) - (Prazo final: 31/03/2023 13:06:10). 31/03/2023 12:36:10

Sistema O(s) Lote(s) 8., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até
30 minuto(s) - (Prazo final: 31/03/2023 13:06:16). 31/03/2023 12:36:16

Sistema O(s) Lote(s) 9., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até
30 minuto(s) - (Prazo final: 31/03/2023 13:06:22). 31/03/2023 12:36:22

Sistema O(s) Lote(s) 10., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em
até 30 minuto(s) - (Prazo final: 31/03/2023 13:06:28). 31/03/2023 12:36:28

Sistema O(s) Lote(s) 11., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em
até 30 minuto(s) - (Prazo final: 31/03/2023 13:06:38). 31/03/2023 12:36:38

Sistema O(s) Lote(s) 12., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em
até 30 minuto(s) - (Prazo final: 31/03/2023 13:06:45). 31/03/2023 12:36:45

Sistema O(s) Lote(s) 13., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em
até 30 minuto(s) - (Prazo final: 31/03/2023 13:06:50). 31/03/2023 12:36:50

Sistema O prazo para manifestar intenção de recurso foi finalizado às 31-03-2023 13:06. 31/03/2023 13:07:00

Julgamento de Recursos

Solicitação Resposta

Lista de Classificação do Lote 1

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA 37.959.873/0001-36 45,00

2 SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME 10.221.930/0001-29 54,00

3 vadilson barbosa me 02.208.128/0001-70 55,00

4 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 31.773.747/0001-06 97,76

Lista de Classificação do Lote 2

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA 37.959.873/0001-36 49,00

2 vadilson barbosa me 02.208.128/0001-70 59,00

3 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 31.773.747/0001-06 97,09

4 SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME 10.221.930/0001-29 99,09

Lista de Classificação do Lote 3

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final



1 vadilson barbosa me 02.208.128/0001-70 59,00

2 MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA 37.959.873/0001-36 69,00

3 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 31.773.747/0001-06 93,56

4 SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME 10.221.930/0001-29 95,56

Lista de Classificação do Lote 4

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 vadilson barbosa me 02.208.128/0001-70 49,00

2 SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME 10.221.930/0001-29 58,00

3 MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA 37.959.873/0001-36 59,00

4 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 31.773.747/0001-06 95,93

Lista de Classificação do Lote 5

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME 10.221.930/0001-29 48,00

2 vadilson barbosa me 02.208.128/0001-70 58,00

3 MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA 37.959.873/0001-36 88,98

4 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 31.773.747/0001-06 97,46

Lista de Classificação do Lote 6

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA 37.959.873/0001-36 54,00

2 vadilson barbosa me 02.208.128/0001-70 64,00

3 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 31.773.747/0001-06 100,63

4 SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME 10.221.930/0001-29 102,63

Lista de Classificação do Lote 7

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 vadilson barbosa me 02.208.128/0001-70 50,00

2 MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA 37.959.873/0001-36 60,00

3 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 31.773.747/0001-06 134,30

4 SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME 10.221.930/0001-29 136,30

Lista de Classificação do Lote 8

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 vadilson barbosa me 02.208.128/0001-70 75,00

2 MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA 37.959.873/0001-36 85,00

3 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 31.773.747/0001-06 98,48

4 SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME 10.221.930/0001-29 100,48

Lista de Classificação do Lote 9

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME 10.221.930/0001-29 63,00

2 MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA 37.959.873/0001-36 73,80



3 vadilson barbosa me 02.208.128/0001-70 88,00

4 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 31.773.747/0001-06 121,70

Lista de Classificação do Lote 10

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME 10.221.930/0001-29 35,00

2 vadilson barbosa me 02.208.128/0001-70 45,00

3 MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA 37.959.873/0001-36 104,00

4 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 31.773.747/0001-06 107,33

Lista de Classificação do Lote 11

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 vadilson barbosa me 02.208.128/0001-70 90,00

2 MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA 37.959.873/0001-36 100,00

3 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 31.773.747/0001-06 111,40

4 SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME 10.221.930/0001-29 113,40

Lista de Classificação do Lote 12

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 vadilson barbosa me 02.208.128/0001-70 50,00

2 SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME 10.221.930/0001-29 60,00

3 MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA 37.959.873/0001-36 120,00

4 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 31.773.747/0001-06 124,00

Lista de Classificação do Lote 13

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 vadilson barbosa me 02.208.128/0001-70 80,00

2 SIMONE APARECIDA DA SILVEIRA - ME 10.221.930/0001-29 90,00

3 MINAS PARTS E ACESSORIOS LTDA 37.959.873/0001-36 130,00

4 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS 31.773.747/0001-06 136,46

Avisos do processo

Data / Hora Descrição

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Data/Hora Data/Hora

Lote 1 31/03/2023 13:08:59

Lote 2 31/03/2023 13:08:59

Lote 3 31/03/2023 13:08:59

Lote 4 31/03/2023 13:08:59

Lote 5 31/03/2023 13:08:59

Lote 6 31/03/2023 13:08:59

Lote 7 31/03/2023 13:08:59



Lote 8 31/03/2023 13:08:59

Lote 9 31/03/2023 13:08:59

Lote 10 31/03/2023 13:08:59

Lote 11 31/03/2023 13:08:59

Lote 12 31/03/2023 13:08:59

Lote 13 31/03/2023 13:08:59

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Guaxupé, 05 de Abril de 2023.

____________________________________________________
Marco Aurélio Marçal Cacciari – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Sueli Antônia de Matos - Equipe de Apoio

____________________________________________________
CATARINA DE FÁTIMA SOUSA - Equipe de Apoio

____________________________________________________
José Augusto da Silveira - Equipe de Apoio


